У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 ноября 2023 года jy,b 366-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 14 июля 2023 года № 220-уг

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области
от 5 июля 2023 года № 82-03 «О денежной выплате участникам
специальной военной операции», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 14 июля 2023 года
№ 220-уг «Об установлении Порядка предоставления участникам
специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года,
дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной
денежной выплаты в размере 200 тысяч рублей» (далее -  указ) следуюпдие
изменения:

1) в пункте 3:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) списки лиц, заключивших с 16 декабря 2022 года контракт о

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной
операции (не являющихся лицами, призванными на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации) (далее -
Списки лиц);»;

подпункт 2 признать утратившим силу;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) исправленные Списки лиц (в случае выявления уполномоченным

органом ошибок или неполноты в банковских реквизи'гах лица,
содержащихся в Списке лиц).»;

2) дополнить пунктом 3̂  следующего содержания:
«3*. Рекомендовать пункту отбора граждан на военную службу по

контракту Иркутской области организовать взаимодействие с военным
комиссариатом Иркутской области с целью проверки сведений о гибели
(смерти) лиц, направленных для прохождения военной службы через пункт
отбора граждан на военную службу по контракту Иркутской области.»;

3) в Порядке предоставления участникам специальной военной
операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, дополнительной меры

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в
размере 200 тысяч рублей, установленном указом:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Выплата предоставляется лицам, заключившим

с 16 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации для обеспечения выполнения
задач в ходе специальной военной операции (далее - контракт) (не
являющимся лицами, призванными на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации), имеющим право на ее
получение в соответствии со статьей 3 Закона № 82-03.»;

пункты 8 - 1 0  изложить в следующей редакции:
«8. В целях предоставления выплаты лицу Военный комиссариат или

Пункт отбора представляет в министерство список лиц по форме согласно
приложению к настоящему указу (далее -  Список лиц).

9. В Список лиц не включаются:
1) погибшие (умершие) лица;
2) лица, в отношении которых имеются документы (сведения) о

досрочном расторжении ими контракта.
10. Министерство в течение 10 рабочих дней с даты получения Списка

лиц от Военного комиссариата или Пункта отбора передает его для
рассмотрения на заседании Комиссии либо возвращает его Военному
комиссариату или Пункту отбора в следующих случаях:

1) Список лиц не соответствует установленной форме;
2) отсутствие (неполнота) сведений о лице в Списке лиц.
В этом случае Военный комиссариат или Пункт отбора после

устранения причин возврата вправе повторно представить в министерство
Список лиц.»;

в пункте 11 слово «документов» заменить словами «Списка лиц»,
слово «их» заменить словом «его»;

пункт 11 ̂  признать утратившим силу;
пункты 12, 13 изложить в следующей редакции:
«12. Решение об отказе в предоставлении выплаты принимается

Комиссией в случае отсутствия у лица права на получение выплаты в
соответствии со статьей 3 Закона № 82-03.

13. Министерство в течение 10 рабочих дней с даты оформления
протокола заседания Комиссии обеспечивает подготовку распоряжения
Губернатора Иркутской области об утверждении списка лиц - получателей
выплаты, а также в случае принятия Комиссией решения об отказе в
предоставлении выплаты письменно уведомляет об этом Военный
комиссариат или Пункт отбора для доведения данного уведомления до
сведения лица. В случае принятия Комиссией решения об отказе в
предоставлении выплаты в уведомлении указываются причины отказа.»;

в пункте 16 слово «гражданина» заменить словом «лица»,
слово «граждан» заменить словом «лиц»;

в пункте 17:
в абзаце первом слово «гражданином» заменить словом «лицом»,

слово «гражданину» заменить словом «лицу»;
в абзаце втором слово «гражданину» заменить словом «лицу»;
4) приложение 1 к указу изложить в новой редакции (прилагается);
5) приложение 2 к указу признать утратившим силу.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего указа распространяется на правоотношения,
возникшие с 16 июля 2023 года.

Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

приложение
к указу Губернатора Иркутской области
от 1 ноября 2023 года____________

№ Збб-уг
«Приложение
к указу Г убернатора Иркутской области
от 14 июля 2023 года № 220-уг

В министерство социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области

Список лиц, заключивших с 16 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (не являющихся лицами,

призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации), направленных через военный
комиссариат Иркутской области или пункт отбора граждан на военную службу по контракту Иркутской области

№
п/п

Фамилия Имя Отчество
(при

наличии)

Дата
рождения

Данные
документа,

удостоверяющего
 ̂личность лица

Регистрационные данные приказа
командира войсковой части о

включении лица в списки личного
состава войсковой части__

Министерства обороны Российской
Федерации или данные о
заключении контракта о

прохождении военной службы в
вооруженных Силах Российской

Федерации для обеспечения
выполнения задач в ходе

специальной военной операции,
проводимой

с 24 февраля 2022 года

Наименование
банка

Номер
счета

Бик

Военный комиссар Иркутской области
(Начальник Пункта отбора граждан
на военную службу по контракту
(1 разряда), города Иркутска
Иркутской области)».

Ф.И.О., подпись и дата